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市町村名

宇美町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

3,429,642 32.6 3,327,160 31.3 △ 3.0 3,370,250 32.0 1.3 3,416,664 32.5 1.4 3,443,096 30.9 0.8

 地 方 譲 与 税

108,567 1.0 105,321 1.0 △ 3.0 102,463 1.0 △ 2.7 95,715 0.9 △ 6.6 91,131 0.8 △ 4.8

 地方消費税交付金

336,270 3.2 335,692 3.2 △ 0.2 324,476 3.1 △ 3.3 320,211 3.1 △ 1.3 317,482 2.8 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

2,536,427 24.1 2,699,421 25.4 6.4 2,863,137 27.2 6.1 2,930,675 27.9 2.4 2,916,613 26.2 △ 0.5

 分担金・負担金

160,636 1.5 186,580 1.8 16.2 203,320 1.9 9.0 249,109 2.4 22.5 276,576 2.5 11.0

 使用料・手数料

288,296 2.7 301,436 2.8 4.6 295,954 2.8 △ 1.8 296,000 2.8 0.0 303,026 2.7 2.4

 国 庫 支 出 金

1,323,967 12.6 1,213,645 11.4 △ 8.3 959,960 9.1 △ 20.9 880,671 8.4 △ 8.3 1,020,806 9.2 15.9

 県  支  出  金

566,835 5.4 616,186 5.8 8.7 692,535 6.6 12.4 693,508 6.6 0.1 630,889 5.7 △ 9.0

 財  産  収  入

44,946 0.4 120,136 1.1 167.3 56,780 0.5 △ 52.7 74,226 0.7 30.7 278,211 2.5 274.8

 繰    入    金

452,336 4.3 148,266 1.4 △ 67.2 193,582 1.8 30.6 104,413 1.0 △ 46.1 159,709 1.4 53.0

 繰    越    金

332,386 3.2 419,188 3.9 26.1 413,452 3.9 △ 1.4 395,535 3.8 △ 4.3 373,567 3.4 △ 5.6

 諸    収    入

103,604 1.0 90,488 0.9 △ 12.7 218,442 2.1 141.4 293,765 2.8 34.5 100,502 0.9 △ 65.8

入  地    方    債

713,777 6.8 933,348 8.8 30.8 726,015 6.9 △ 22.2 658,872 6.3 △ 9.2 1,118,208 10.0 69.7

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

528,077 5.0 747,348 7.0 41.5 589,415 5.6 △ 21.1 579,572 5.5 △ 1.7 563,308 5.1 △ 2.8

 そ    の    他

129,404 1.2 120,948 1.1 △ 6.5 105,790 1.0 △ 12.5 87,797 0.8 △ 17.0 111,749 1.0 27.3

 歳  入  合  計

10,527,093 100.0 10,617,815 100.0 0.9 10,526,156 100.0 △ 0.9 10,497,161 100.0 △ 0.3 11,141,565 100.0 6.1

    うち一般財源等  うち一般財源等

7,999,521 76.0 8,088,068 76.2 1.1 8,214,123 78.0 1.6 8,198,954 78.1 △ 0.2 8,317,941 74.7 1.5

    うち経常一財等　うち経常一財等

6,223,537 59.1 6,252,127 58.9 0.5 6,429,144 61.1 2.8 6,505,891 62.0 1.2 6,547,145 58.8 0.6

    人    件    費人    件    費

1,603,125 15.9 1,543,246 15.1 △ 3.7 1,611,982 15.9 4.5 1,672,720 16.5 3.8 1,941,711 18.1 16.1

    扶    助    費扶    助    費

1,004,525 9.9 1,499,157 14.7 49.2 1,583,276 15.6 5.6 1,593,047 15.7 0.6 1,624,805 15.1 2.0

    公    債    費公    債    費

1,277,372 12.6 1,399,106 13.7 9.5 1,203,850 11.9 △ 14.0 1,194,480 11.8 △ 0.8 1,012,881 9.4 △ 15.2

歳  義務的経費計

3,885,022 38.4 4,441,509 43.5 14.3 4,399,108 43.4 △ 1.0 4,460,247 44.1 1.4 4,579,397 42.6 2.7

    普通建設事業費普通建設事業費

925,430 9.2 965,579 9.5 4.3 579,691 5.7 △ 40.0 589,954 5.8 1.8 837,542 7.8 42.0

      うち単独事業費　うち単独事業費

711,489 7.0 740,404 7.3 4.1 453,528 4.5 △ 38.7 447,481 4.4 △ 1.3 465,954 4.3 4.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費

128,644 1.3 158,620 1.6 23.3 11,396 0.1 △ 92.8 9,867 0.1 △ 13.4 9,598 0.1 △ 2.7

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

1,054,074 10.4 1,124,199 11.0 6.7 591,087 5.8 △ 47.4 599,821 5.9 1.5 847,140 7.9 41.2

 物    件    費

1,992,419 19.7 1,907,871 18.7 △ 4.2 2,041,166 20.1 7.0 2,040,154 20.2 0.0 1,791,361 16.7 △ 12.2

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

44,327 0.4 53,248 0.5 20.1 47,896 0.5 △ 10.1 43,158 0.4 △ 9.9 53,034 0.5 22.9

 補  助  費  等

1,670,056 16.5 1,029,504 10.1 △ 38.4 1,065,131 10.5 3.5 1,160,938 11.5 9.0 1,410,754 13.1 21.5

    うち一組負担金　うち一組負担金

515,463 5.1 503,817 4.9 △ 2.3 527,322 5.2 4.7 572,296 5.7 8.5 591,708 5.5 3.4

出  繰    出    金

1,364,573 13.5 1,432,855 14.0 5.0 1,509,585 14.9 5.4 1,544,586 15.3 2.3 1,575,221 14.7 2.0

 積    立    金

57,826 0.6 171,918 1.7 197.3 448,250 4.4 160.7 243,284 2.4 △ 45.7 462,097 4.3 89.9

 投資･出資･貸付金

39,608 0.4 43,259 0.4 9.2 28,398 0.3 △ 34.4 31,406 0.3 10.6 31,869 0.3 1.5

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

10,107,905 100.0 10,204,363 100.0 1.0 10,130,621 100.0 △ 0.7 10,123,594 100.0 △ 0.1 10,750,873 100.0 6.2

 形  式  収  支

419,188 413,452 395,535 373,567 390,692

 実  質  収  支

376,405 382,387 374,178 345,827 389,995

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

6,871,543 1.6 6,896,910 0.4 6,942,756 0.7 7,052,617 1.6

 財 政 力 指 数

0.58

△ 0.01

0.56

△ 0.02

0.55

△ 0.01

0.54

△ 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

13.4 0.8 13.0 △ 0.4 12.1 △ 0.9 10.6 △ 1.5

 将来負担比率

76.0

△ 16.3

54.6

△ 21.4

40.9

△ 13.7

30.2

△ 10.7

 経 常 収 支 比 率

92.0 △ 3.4 94.5 2.5 93.5 △ 1.0 93.4 △ 0.1

 積立基金現在高

1,380,753 2.0 1,635,421 18.4 1,774,292 8.5 2,076,680 17.0

    財調基金現在高財政調整基金

257,621 4.2 267,746 3.9 397,866 48.6 407,956 2.5

    減債基金現在高減債基金

211,948 6.3 371,101 75.1 276,717 △ 25.4 334,269 20.8

    特目基金現在高

その他特定目的基金

911,184 0.5 996,574 9.4 1,099,709 10.3 1,334,455 21.3

 地方債現在高

10,241,568 △ 2.5 9,946,038 △ 2.9 9,577,055 △ 3.7 9,828,591 2.6

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

4,270,967 16.2 4,687,253 9.7 5,073,036 8.2 5,411,501 6.7

 税徴収率(合計)

97.5 0.0 97.7 0.2 98.0 0.3 98.1 0.1

 税徴収率(市町村民税)

97.1 0.0 97.6 0.5 97.8 0.2 97.9 0.1

 税徴収率(固定資産税)

97.7 0.1 97.6 △ 0.1 97.9 0.3 98.1 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

平 成 ２１ 年 度

6,762,660
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数値

95.4

1,353,600

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

97.5

97.1

97.6

247,319

199,293

906,988

10,503,712

3,675,399



建制番号 市町村名

30 宇美町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 3,430 3,327 3,370 3,417 3,443  人    件    費 1,603 1,543 1,612 1,673 1,942

 地 方 交 付 税 2,536 2,699 2,863 2,931 2,917  扶    助    費 1,005 1,499 1,583 1,593 1,625

 国 庫 支 出 金 1,324 1,214 960 881 1,021  公    債    費 1,277 1,399 1,204 1,194 1,013

 県  支  出  金 567 616 693 694 631  普通建設事業費 925 966 580 590 838

 繰    入    金 452 148 194 104 160  災害復旧事業費 129 159 11 10 10

 諸    収    入 104 90 218 294 101  物    件    費 1,992 1,908 2,041 2,040 1,791

 地    方    債 714 933 726 659 1,118  補  助  費  等 1,670 1,030 1,065 1,161 1,411

 そ    の    他 1,400 1,591 1,502 1,517 1,751  そ    の    他 1,507 1,700 2,035 1,863 2,121

 歳  入  合  計 10,527 10,618 10,526 10,497 11,142  歳  出  合  計 10,108 10,204 10,131 10,124 10,751

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 95.4 92.0 94.5 93.5 93.4

 実質公債費比率 12.6 13.4 13.0 12.1 10.6

 将来負担比率 92.3 76.0 54.6 40.9 30.2

 積立基金現在高 1,354 1,381 1,635 1,774 2,077

 地方債現在高 10,504 10,242 9,946 9,577 9,829

　うち臨財債現在高

3,675 4,271 4,687 5,073 5,412

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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